

W 2024 roku obchodzimy 20. rocznicę przystąpienia Polski do UE

Z okazji 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej w całym kraju organizowane są tzw. „Lekcje Europejskie”. Na terenie powiatu kaliskiego, w szkołach z każdej gminy, zaplanowano przeprowadzenie łącznie 13 tego typu lekcji. Pierwsze lekcje odbyły się w dniu dzisiejszym w Brzezinach i Godzieszach Wielkich. Poprowadził je p. Jan Klemt – Ekspert z Zespołu Ekspertów "TED" przy Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce.

Pierwsza z lekcji odbyła się w Szkole Podstawowej w Brzezinach pod opieką p. Jacka Kamińskiego. Grupa młodych ludzi z klasy 7 i 8. liczyła 15 osób.

Druga z lekcji odbyła się w Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Zespole Szkół Nr 1 w Godzieszach Wielkich pod opieką p. Agnieszki Bałch. Przedstawicielami grupy była młodzież z klasy 7, która liczyła 22 osoby.

W trakcie trwania lekcji p. Jan Klemt omówił genezę powstania Unii Europejskiej oraz przypominał historyczny moment wejścia Polski do Unii Europejskiej. Polska stała się członkiem Unii Europejskiej dokładnie o północy 1 maja 2004 r.

Jan Klemt wraz z młodzieżą przyznali, że Unia Europejska (UE) jest wyjątkową unią gospodarczą i polityczną między 27 państwami europejskimi. UE, jaką dziś znamy, ma swoje korzenie w kilku traktatach podpisanych po II wojnie światowej. Pierwsze kroki polegały na usprawnieniu współpracy gospodarczej zgodnie z zasadą, że państwa, które prowadzą ze sobą wymianę handlową, stają się gospodarczo wzajemnie zależne, a zatem jest bardziej prawdopodobne, że będą unikać konfliktów.

Pan Jan zapytał także uczniów jakie korzyści płyną z członkostwa w Unii Europejskiej. Młodzież wspólnie odpowiedziała, że dzięki zniesieniu kontroli granicznych między większością państw UE ich obywatele mogą swobodnie podróżować po prawie całym kontynencie. Główną siłą napędową gospodarki unijnej jest także jednolity rynek, który umożliwia swobodny przepływ towarów, usług, kapitału i osób.

Kolejne lekcje odbędą się 10 maja na terenie gminy Koźminek i gminy Szczytniki.

Info i Foto: Natalia Skweres